
      IG METALL ESSLINGEN 

Unsere AnsprechpartnerInnen 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Wer nicht aufrecht geht,  
sieht die Sterne nur in der Pfütze! 

 
 
 
 
 
 
 

Unser Branchen-Team 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Unsere Anwältin 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ilse Kestin 
Branchensekretärin 
Kfz-Handwerk, 
 
 

Telefon +49(711)16278-37 
E-Mail ilse.kestin@igmetall.de 

Thomas Martin 
Branchensekretär 
Metall-Handwerk, 
Elektro-Handwerk, 
Holz- und Kunststoffindustrie 
 

Telefon  +49(7151)952620 
E-Mail thomas.martin@igmetall.de 

Anja Nissen 
mittwochs nach Terminvereinbarung 
 
Telefon +49(711)931805-23 
E-Mail anja.nissen@igmetall.de 

Gerhard Wick 
1. Bevollmächtigter 
 

Ortsvorstand, Betriebsräteberatung,  
Vertrauensleute 
 

Telefon +49(711)931805-13 
E-Mail gerhard.wick@igmetall.de 

Jürgen Groß 
2. Bevollmächtigter und Kassierer 
 

Betriebsräteberatung, 
Arbeitslose, Angestellte 
 

Telefon +49(711)931805-24 
E-Mail juergen.gross@igmetall.de 

Thomas Maier 
Gewerkschaftssekretär 
 

Betriebsräteberatung, ERA,  
Bildungsarbeit 
 

Telefon +49(711)931805-15 
E-Mail thomas.maier@igmetall.de 

Andreas Streitberger 
Gewerkschaftssekretär 
 

Betriebsräteberatung,  Sozialpolitik, 
Schwerbehindertenarbeit, SeniorInnen 
 

Telefon +49(711)931805-18 
E-Mail andreas.streitberger@igmetall.de 

Max Czipf 
Gewerkschaftssekretär 
 

Betriebsräteberatung, Jugend 
 

Telefon +49(711)931805-14 
E-Mail max.czipf@igmetall.de 

Monica Wüllner 
Gewerkschaftssekretärin 
 

Betriebsräteberatung,  
Arbeits- und Gesundheitsschutz, 
Ortsfrauenausschuss 
 

Telefon +49(711)931805-21 
E-Mail monica.wuellner@igmetall.de 

Heike Diesing 
Sekretariat 1. + 2. Bevollmächtigte  
und Thomas Maier, Raumvermietung, 
Terminvergabe Lohnsteuer- und  
Versichertenberatung 
 

Telefon +49(711)931805-13 
E-Mail heike.diesing@igmetall.de 

Petra Ebner 
dienstags, mittwochs und donnerstags 
Sekretariat Rechtsberatung 
 

Telefon +49(711)931805-23 
E-Mail petra.ebner@igmetall.de 

Sabine Weidel 
Sekretariat Andreas Streitberger,  
alles rund ums Mitglied,  
Leistungen, Kasse 
 

Telefon +49(711)931805-20 
E-Mail sabine.weidel@igmetall.de 

Daniela Spataro 
Sekretariat Max Czipf, Empfang,  
Telefonzentrale, Schulungen/Seminare,  
alles rund ums Mitglied 
 

Telefon +49(711)931805-11 
E-Mail daniela.spataro@igmetall.de 

Laura Luikenga 
Auszubildende 
 

Telefon +49(711)931805-17 
E-Mail laura.luikenga@igmetall.de 



 IG Metall Esslingen 

Julius-Motteler-Str. 12 
73728 Esslingen am Neckar 

 

 
 

Telefon    Telefax   

+49(711)931805-0  +49(711)931805-34 

 

E-Mail    Internet 
esslingen@igmetall.de  www.esslingen.igm.de 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die Geschäftsstelle 
der IG Metall  

Esslingen 

Öffnungszeiten 
Montag  8:30 – 12 Uhr und 13 – 16 Uhr 

Dienstag 8:30 – 12 Uhr und 13 – 16 Uhr 

Mittwoch 8:30 – 12 Uhr und 13 – 16 Uhr 

Donnerstag 8:30 – 12 Uhr und 13 – 16 Uhr 

Freitag  8:30 – 13 Uhr 

 
Sollten diese Zeiten für Sie unpassend sein, so können 
Sie auch gerne einen individuellen Termin mit uns 
vereinbaren. 

 
   │Esslingen 

 
Wir. Die IG Metall. 
 
 
Wir vereinen knapp 2,3 Millionen Beschäftigte 
aus den Bereichen Metall und Elektro, Eisen und 
Stahl, Textil und Bekleidung, Holz und Kunststoff, 
Handwerks- und Dienstleistungstechnologien 
und der Informations- und Kommunikati-
onstechnologie.  
 
Denn es gibt viele gute Gründe, Mitglied der  
IG Metall zu sein: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wir treten für die Sicherung und Erhöhung der 
Entgelte und für die Verbesserung der 
Arbeitsbedingungen. 
 
Wir setzen uns für die Interessen unserer  
Mitglieder ein. 
 
Wir kümmern uns um die Gestaltung der  
Arbeitszeit, den Arbeits- und Gesundheitsschutz 
sowie die berufliche Aus- und Weiterbildung.  
 
Wir bieten Seminare zu aktuellen tarif- und 
sozialpolitischen Fragestellungen an. 
 
Wir beraten Sie in Sachen Arbeits-, Sozial-, und 
Tarifrecht.  
 
Wir unterstützen Sie dabei, Ihr Recht 
durchzusetzen. 

 


